Протокол заседания Жюри

Технологического конкурса «Экспедиция»

в целях реализации федерального проекта «Перспективные технологии

для беспилотных авиационных систем» по технологии «Компоновка и принципы

движения беспилотных воздушных судов»

Москва

от «29» ноября 2024 г.

Форма проведения заседания – очно-заочная.

Дата проведения заседания – 29 ноября 2024 года.

Этап конкурса – конкурс отдельных заданий № 1.

Список участников заседания:

 №  Статус  ФИО  Должность

1
Председатель

Жюри

Иванчик Аскольд

Игоревич

Доктор исторических наук, член-корреспондент

РАН, профессор факультета гуманитарных наук

НИУ ВШЭ

2

Член Жюри
Новиков Василий

Васильевич

Руководитель департамента археологии и

специальных проектов «Энерготранспроект»,

руководитель археологического отряда музея-

заповедника "Гнёздово"

3

Член Жюри

Михайлов

Александр

Валерьевич

Начальник отдела полевых исследований и

камеральной обработки ГБУК «Археологический

центр Псковской области», заведующий

лабораторией археологии и культурного наследия

исторического факультета ПсковГУ

4
Член Жюри

Грудев Андрей

Иванович

ООО «Геоскан», Заместитель генерального

директора по стратегическим проектам

5
Член Жюри

Молодых Юрий

Олегович

Управляющий директор центра развития системы

технологических конкурсов Фонда НТИ

6
Член Жюри  Йожеф Фекете

Заместитель генерального директора по науке ГК

«Прогресс Агро»

7
Член Жюри

Герасимов Евгений

Андреевич

Руководитель направления беспилотной авиации

ДПСО «ЛизаАлерт»

8

Член Жюри
Тулуш Демир

Константинович

Заведующий отделом средневековой археологии

Института археологии им. А.Х. Халикова

Академии наук Республики Татарстан

9
Член Жюри

Ажимов Феликс

Евгеньевич
Декан Факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ

10
Член Жюри

Торопова Елена

Владимировна

Заведующий кафедрой истории России и

археологии НовГУ

Повестка заседания:

1. Об утверждении результатов Конкурса отдельных заданий № 1 Технологического

конкурса «Экспедиция» в целях реализации федерального проекта «Перспективные

технологии для беспилотных авиационных систем» по технологии «Компоновка и

принципы движения беспилотных воздушных судов».

Рассмотрев представленные материалы, члены Жюри решили:

1. На основании результатов испытаний Конкурса отдельных заданий № 1

Технологического конкурса «Экспедиция» в целях реализации федерального проекта

«Перспективные технологии для беспилотных авиационных систем» по технологии

«Компоновка и принципы движения беспилотных воздушных судов», предоставленных

Судейской и Экспертной группами и утвержденных Организационным комитетом Конкурса

отдельных заданий № 1 Технологического конкурса «Экспедиция», определить:

• испытания Конкурса отдельных заданий № 1 Технологического конкурса

«Экспедиция» завершенными;

• результаты Конкурса отдельных заданий № 1 Технологического конкурса

«Экспедиция» утвержденными;

• ранжированный список команд, претендующих на премии победителю и

призерам Конкурса отдельных заданий № 1 Технологического конкурса

«Экспедиция», утвержденным в следующем виде:

Команда

Н
а
й

д
ен

о

А
р

х
ео

л
о
г
и

ч
е
ск

и
х

о
б
ъ

ек
т
о
в

О
п

р
ед

ел
ен

о

А
р

х
ео

л
о
г
и

ч
е
ск

и
х

о
б
ъ

ек
т
о
в

Н
а
й

д
ен

о

П
р

ед
м

ет
о
в

О
п

р
ед

ел
ен

м
а
т
ер

и
а
л

П
р

ед
м

ет
о
в

Н
а
й

д
ен

о

м
ет

а
л

л
и

ч
е
ск

и
х

П
р

ед
м

ет
о
в

З
н

а
ч

ен
и

е

И
н

т
ег

р
а
л

ь
н

о
г
о

к
р

и
т
ер

и
я

У
сп

еш
н

о
е

у
ч

а
ст

и
е

Итоговое место

ГК Тихие

Крылья
0 0 7 4 4 26,4 ДА 1 (Победитель)

Магнэты 7 6 0 0 0 11,4 ДА 2 (Призер)

ТК АйТи 0 0 2 1 1 5,04 ДА 3 (Призер)

ГИТ 0 0 0 0 0 0 НЕТ -

АСМТ - - - - - - НЕТ -

Определить Победителем команду «ГК Тихие Крылья» от юридического лица ООО «ГК Тихие

Крылья» (ИНН 7802703755)

Определить Призёром, занявшим 2 (второе) место, команду «Магнэты» от юридического лица

ООО «Геоскан» (ИНН 7801450808)

Определить Призёром, занявшим 3 (третье) место, команду «ТК АйТи» от юридического лица

ООО «ТК АйТи» (ИНН 9725160819)

В соответствии с п. 20.14 Конкурсного задания Технологического конкурса «Экспедиция»:

 присудить премию команде «ГК Тихие Крылья» от юридического лица ООО «ГК Тихие

Крылья» (ИНН 7802703755) в размере 16 000 000,00 рублей. (Шестнадцать миллионов

рублей 00 копеек);

 присудить премию команде «Магнэты» от юридического лица ООО «Геоскан» (ИНН

7801450808)в размере 10 000 000,00 рублей (Десять миллионов рублей 00 копеек);

 присудить премию команде «ТК АйТи» от юридического лица ООО «ТК АйТи» (ИНН

9725160819) в размере 4 000 000,00 рублей (Четыре миллиона рублей 00 копеек).

 Всего проголосовало 10 (десять) членов Жюри, их них:

 За - 8 (восемь) чел.

 Против – 0 (ноль) чел.

 Воздержались – 2 (два) чел.

2. Признать конкурс отдельных заданий № 1 Технологического конкурса

«Экспедиция» завершенным с отлагательным условием в виде отсутствия протестов от команд-

участников конкурса отдельных заданий № 1 Технологического конкурса «Экспедиция» после

официальной публикации результатов Конкурса в срок, установленный в п. 19.7.2 Конкурсного

задания Конкурса (протест подается в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента

официальной публикации на сайте Конкурса решения, на которое подается протест).

 Всего проголосовало 10 (десять) членов Жюри, их них:

 За - 9 (девять) чел.

 Против – 0 (ноль) чел.

 Воздержались – 1 (один) чел.

Председатель Жюри        А. И. Иванчик

Ответственный секретарь Жюри      Ю. О. Молодых